



Vasarvietė SLA Nariams - Vajaus Metu Gauta 2,113 Narių

Įdomesni Savaitės ĮVYKIAI

Karo Eiga Korėjoje

Iš Tokio atėjusios žinios teigia, kad amerikiečiai pasiekė Yalu upę ir perkirto priešo ten susikoncestravusias jėgas, tačiau šiaurės korėjos kampe komunistų kariuomenė tikisi gauti pagalbą iš sovietinio, Sibiro aplinkiniais keliais, greičiausia per Chongjin uostą.

Taipgi tos pačios žinios sako, kad amerikiečiai be didelių nuostolių užėmė prieš miestą Hyesanjin. Šio miesto viena pusė yra Korėjoje, o antra — Mandžūrijoje. Taipgi amerikiečiai stipriai įsitvirtinę netoli miesto kalnuose, o priešas Taechon apylinkėje, kurią šiuo metu griauja amerikiečių aviacija, nežiurint to, kad priešas gauna kurinės medžiagos iš Mandžūrijos, bet ji nesustiprina priešų linijos. Marinal stipriai susikoncestravę Changjin apylinkėje ir naikina priešų užsilikusius lizdus ir užfrontėje užsilikusius partizanų.

Vėlesni pranešimai sako, kad vienas amerikiečių divizionų dalinys jau pasiekė Mandžūrijos sienas ir randasi Hyensanjin miesto apylinkėse ir paėmęs miestą Kapsan be jokių didelių susirėmimų. Mandžūrijos sieną pietiniais korėjiečiai jau buvo pasiekę kiek pirmiau, bet buvo priversti pasitraukti panešant didelius nuostolius. Į rytus nuo Changchon pietų korėjiečių kariuomenė dideliu šuoliu pažengė pirmyn.

Kituose karo frontuose žymių pasikeitimų neįvyko, išskyrus tai, kad komunistų kariuomenė pradėjo trauktis visuose karo frontuose, nes ji bijo apsupimo ir patekimo nelaisvę.

Prašo Trumano Pagalbos

New Yorko Latvių Draugija ir JAV Latvių Taryba Webster salėje buvo suruošus latvių 32-ą nepriklausomybės sukakties minėjimą. Jame kalbas pasakė Lietuvos generalinis konsulas Jonas Budrys, Estijos vice konsulas Ernest Jaakson, Missouri kongreso atstovas Orland Armstrong, Amerikos Latvių Tarybos pirmininkas Harry W. Lielnors ir New Yorko Latvių Draugijos prezidentas Guido Truce.

Kongreso atstovas Armstrong savo kalboje pareiškė, kad jau laikas Amerikos kongresui patikrinti Latvijos ir kitų Pabaltijo kraštų suverenumą ir atstatyti Sovietų Sąjungos sunaikintą mažųjų tautų laisvę.

Susirinkusieji priėmė atininkamas rezolucijas, kuriose prašomas Jungtinių Valstybių prezidentas Trumanas ir kongresas imtis atininkamų priemonių Pabaltijos valstybių nepriklausomybės atgauti. Taipgi susirinkusieji pareiškė norą, kad senatas greičiau patvirtintų konvenciją, kuri draudžia naikinti ištisas tautas.

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Svarbesnieji Nutarimai

Suvažiavimas įvyko šių metų spalio 17—22 dienomis Chicagoje

Tėvynėje jau buvo rašyta apie Susivienijimo Pildomosios Tarybos suvažiavimą Chicagoje ir ten gyvenančių Pildomosios Tarybos narių ir veikėjų suruoštus vakarus su įvairiais turiningais programais, kuriuos turėjo išpildyti Pildomosios Tarybos nariai suvažiavimo metu, tad apie tai čia nekalbėsime.

Šiuo kartu mes norime pakalbėti apie svarbesnius ir organizacijai padarytus naudingus nutarimus pirmiau, negu nariai juos matys suvažiavimo protokole.

Apsvarstius kitus dienotvarkėje esamus klausimus, Pildomoji Taryba priėjo prie Susivienijimo namo New Yorke, kuriame randasi raštinė ir apie kurį praeitame seime buvo plačiai kalbėta. Tuo klausimu buvo pasiūlyti du įnešimai, 11 kuopos iš Waterburio ir 352 kuopos iš Detroit, Mich.

Susivienijimo 11 kuopa pasiūlė seimui sekantį įnešimą:

„Siūlome, kad SLA Centro namas būtų pertaisytas moderniškai, kad atitiktų raštinę“.

Susivienijimo 352 kuopa pasiūlė platesnį įnešimą, sekantį turinio:

„Kadangi Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, kaip didžiausia ir turtingiausia lietuvių fraternalė organizacija Amerikoje, Centru namą-raštinę turi išvaidinti neįponuojantį ir praktiškai nepatenkinantį, todėl mes siūlome senąjį namą parduoti ir naują statyti didesnę lietuvių kolonijoje, kaip Brooklyne, Philadelphijoje ar Pittsburghe. Kad naujai pastatytas namas turėtų patalpas SLA raštinę, klubui ir būtų koncertinė salė, gimnastikos salė ir karygynui patalpos. Kad Susivienijimo namas būtų ne vien SLA nariams Centru, bet kad būtų ir visos kolonijos Centru ir kartu savo pirmenybe įponuotų visam Amerikos lietuvių gyvenimui“.

Seimas sujungė šiuos dviejų kuopų pasiūlymus ir įpareigojo Pildomąją Tarybą tą įnešimą vygdyti sulig savo nuožiuos.

Pildomoji Taryba praeitame suvažiavime atkreipė rimtą dėmesį į seimo nutarimą ir plačiai svarstė jai pavestą centrinio namo reikalą. Po plataus apsvartymo įpareigojo Susivienijimo prezidentą Wm. F. Laukaitį sužinoti iš New Yorko miesto kokie yra numatomi Centro namo apylinkės pakeitimai ir ar tebegalioja tie patys miesto patvarkymai, liečiant SLA Centro namą, kurie buvo pateikti Susivienijimui ir pranešti Pildomosios Tarybos suvažiavimui 1949 metais lapkričio mėnesio įvykiam suvažiavimui.

Taigi mūsų organizacijos pareigūnai visu nuožiu-

Nori Atsiimti Laivus

Iš Paryžiaus pranešama, kad Prancūzijos jurininkai išplaukė į Jungtines Amerikos Valstybes atsiimti karo laivus, nes jie yra pasiriję blokuoti komunistų pavergtą Indokinijos sritį. Kiek prancūzams priklauso laivų ir kiek jie jų gaus, pranešime nieko neminima. Taipgi tame pačiame pranešime sakoma, kad Prancūzijos vyriausybė ruošia atininkamą atsakymą Sovietų Sąjungai dėl pasiūlytos keturių valstybių konferencijos Vokietijos taikai įgyvendinti, nes jie abejoja, ar suvažiavę keturių valstybių ministrų galėtų tokią taikos sutartį Vokietijai paruošti, nes tokią sutartį Sovietų Sąjungos valdžia vis tiek nepasirašys.

Britai Siūlo Taiką

Iš Londono pranešama, kad Didžiosios Britanijos valdžia informavo savo ambasadorių Kinijoje užmegsti derybas su Kinijos vyriausybe baigimui Korėjoje einančio kruvinojo karo. Pagal turimas žinias, Bri-

tanijos atstovas turi įtikinti Kinijos vyriausybę nesusi karyuomenės Korėjon ir Korėjos pusėje Yalu upės pakrasty įsteigti neutralią vaistybę. Taip pat jis turės pranešti kinams, kad aliantų kariuomenė įėjo į šiaurės Korėją ne Kinijos kariuomenei atremti, bet gintis. Indijos diplomatiški pareigūnai Londone tikrina, kad jų atstovams Pepinge vyriausybės atstovai pareiškė, kad apie karo paliaubas Korėjoje jie kalbės tik tada, kai jų valdomos valstybės atstovai bus priimti į Jungtinių Tautų Organizaciją, vietoje dabar esančių Ciang Kaišeko atstovų.

Japonai Apsivalė

Visos demokratinės valstybės kratosi komunistų ir šalina juos iš valdiškų įstaigų. Pastaruoju metu, generolui MacArthurui įsakius, japonai jau išvalė visas įstaigas nuo komunistų ir jiems prijauniančių. Viso tokių nepageidaujamų asmenų iš valdiškų vietų pašalinta 1,171 tarnautojas.

dumu stengiasi išpildyti praecito Susivienijimo seimo nutarimą ir daro žygius Centro namo ir raštinės patobulinimui, kad ji atitiktų šių dienų organizacijos reikalams. Bet kiekvienas didesnis darbas, kurį atliekant reikia turėti reikalą su miesto pareigūnais, ima ilgesnį laiką, taip yra ir su Susivienijimo centriniu namu. Susivienijimo pareigūnai, kuriems tas darbas pavestas, pirm pradėjimo ką nors dirbti, turės atsiklausti New Yorko miesto atininkamų pareigūnų kokie yra patvarkymai namų taisymui toje apylinkėje kur randasi SLA centrinis namas, ir tik tada galės pradėti vienai ar kitaip namą taisyti.

Bet nežiurint kiek laiko ims visų legalumų atlikimui, Pildomoji Taryba yra pasirijęs praecito seimo nutarimą išpildyti ir greičiausiai galimu laiku tinkamai aptaisyti ir įrengti tinkamas patalpas Centro raštinę.

Susivienijimo Nariams Vasarvietė

Susivienijimas nori įsteigti vasarvietę savo nariams, kad vasaros metu jie turėtų kur praleisti atostogas už prieinamą atlyginimą. Šis klausimas jau seniai svarstomas Pildomosios Tarybos suvažiavimuose ir tuo reikalu jau buvo rašyta organe Tėvynėje kelis kartus, bet dėl susidėjusių tam tikrų aplinkybių, ligi šiol nėra įgyvendintas. Dabar, kada Susivienijimo namas Atlantic City greitu laiku bus tuščias, tai Pildomoji Taryba praeitame suvažiavime plačiai svarstė namo remontavimo reikalą, kad jį suspėjus prirengti sekančiai vasarai, kad mūsų organizacijos nariai broliai lietuviai ir sesės lietuvaitės galėtų vykti į Atlantic City pajūrį ir tyrame ore po sunkių darbų galėtų tinkamai pasilsėti už prieinamą atlyginimą, nes prie šių dienų pragyvenimo brangumo ne visi Susivienijimo nariai gali vykti atostogų į tokias vietas, kur reikia mokėti keli desčiai dolerių į savaitę. Pagal Susivienijimo pareigūnų pareiškimą, Susivienijimas steigia vasarvietę ne pelno tikslu, bet nori kad visi nariai turėtų progą pasilsėti užsimokant pasidariusias atostogų metu išlaidas.

Esamas namas Atlantic City, kuriame bus įrengta vasarvietė, randasi gražioje vietoje prie pat jūros, per kurio langus patyti Atlantiko mėlynas vandenynas, savo galingomis bangomis plaujantis sausžemio krantus.

Tokių vietų visame Atlantic City labai mažai yra, išskyrus tik tuos pastatus, kurie stovi pirmoje eilėje prie vandens, kurioje yra ir mūsų namas. Taigi mūsų organizacijos nariai, nuvykę į Atlantic City atostogoms, jas leis drauge su tais turtuliais, kurie atostogų metu apsigyvena tuose viešbučiuose, kurie randasi prie pat vandens mokėdami už juos aukštas kainas, o mūsų vasarvietėje Susivienijimo nariai praleis atostogas už minimalę kainą, apsimokant susidariusias išlaidas.

Naujojo Penkmečio Plano Aġarsiai

Lietuviškoji bolševikų spauda labai iškilmingai skelbia apie SS planuojamą naujų statybų vykdymą. Ypač daug rašoma apie naujų kanalų bei užtvankų statybas Turkmenijoje, Azijoje, kur numatoma sudrekinoti Kara Kumu dykumos vakarinę dalį, iškasant specialius kanalus. Vien Turkmenijos kanalas busias apie 2,300 kilm. Tuo projektu tekes apie pusę milijono ha dykumos apsendinti mišku, kad sustiprintų smėlynus ir pasidarytų tinkamos vietos miestams ir gyvenvietėms. Tas viskas busias atlikta per 7 metus.

Kiek mažesnis kanalas busias iškastas Pakaspyjy, prie Volgos. Trečias Ukrainos stepėms drėkinti bus iškastas šiaurės Krieme ir Ukrainoje.

Šie milžiniški darbai Sovietų Sąjungai, kuri turi užtenkamai tinkamos žemės, nėra reikalingi. Tačiau sovietinė praktika kanalus kasti jau labai plačiai žinoma. Žinoma, kad Kremliaus valdovai mėgsta sau pasidaryti tokius „žaisliukus“, kad būtų liaudžiai darbo, kad būtų kur siūsti alkiui, kančiai ir baisiai mirčiai milijonai nelaimingų žmonių.

SLA Vajaus Pirmenybę Laimėjo JONAS AYMANAS

Prirašė 160 Narių su \$104,250 Apdraudos

Vajaus Kreditams Prirašyta 2,113 Naujų Narių

Seniaus gautas oficialus pranešimas SLA 352 kuopos organizatorės, sesės Barbaros Keblaitienės, kad ji šiame SLA Vajuje prirašė 158 naujus narius su \$95,450 užrašytos apdraudos. Tuomet pasidžiaugėme, kad sesuo B. Keblaitienė savo pažadą prirašyti nemažiau 150 naujų narių šiame Vajuje su geru kaupu išpildė. Mums tuomet išrodė, kad sesuo Keblaitienė neabejotinai pasi- lieka Vajaus Pirmenybės laimėtoja ir todėl pažymėjome, kad Detroitas lieka SLA Vajaus sostine, nes jame gyvena, kaip tuomet išrodė, Vajaus Pirmenybę laimėjusi organizatorė.

Gerai dar, kad tuomet priminėme (del suraminimo mūsų kaimyno, kaip tuomet manėme), kad brolis Jonas Aymanas dar gali špasa iškirsti, kas ištikrųjų ir atsitiko. Visai nelaukta ir netikėta, didžiausiai New Yorko istorijoje audrai besiaučiant lapkričio 25 dieną, brolis Jonas Aymanas raportuoja:

„Paskutiniams mano aplikantams atsilankius pas kuopos daktarę kvotėją sveikatai patikrinti, raportuoja savo veiklos davinius: šiame Vajuje prirašiau 160 naujų narių su \$104,250 užrašytos apdraudos. Jokių pastabų kitiems dirbusiems organizatoriams nedarau, kaip kad man buvo taikomos pastabos“.

Labai malonu broli Aymanai, kad mūsų Brooklynas palieka šio Vajaus Sostine, nes čia gyvena šio Vajaus Pirmenybės laimėtojas. Kas liečiasi Tamstai taikytų pastabų, tai jos, be abejonės, prisidėjo prie to, kad Tamsta laimėjai Vajaus Pirmenybės titulą ir Brooklynas palieka šio Vajaus sostine. *Valio SLA 38 kuopos organizatorius JONAS AYMANAS!*

Vajaus Organizatorių Prirašyti Nauji Nariai

Lapkričio mėnesio SLA kuopų susirinkimuose priimtais nariais dar gauta Centro raštinėje Vajaus organizatorių kreditus papildanti sekanti daviniai:

- J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 20
- M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill. 3
- J. L. Rumėikas, 77 kp., Rockford, Ill. 2
- J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J. 2
- K. Mankienė, 134 kp., Chicago, Ill. 2
- P. Papeika, 164 kp., Fraekville, Pa. 2
- A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J. 2
- J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 1
- P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif. 1
- A. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill. 1
- B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 1

Šie visi 37 aplikantai pavėluotai nuėjo pas kuopų daktarus kvotėjus sveikatai patikrinti ir todėl pavėluotai jie paskelbiami Vajaus organizatorių kreditams. Butų neteisinga nepriskaityti Vajaus organizatorių kreditams lapkričio mėnesio kuopų susirinkimuose priimtus aplikantus vien del to, kad aplikantai pavėluotai nuėjo pas kuopų daktarus kvotėjus sveikatai patikrinti. Ar dar lieka tokių aplikantų, kurie priimti lapkričio mėnesio kuopų susirinkimuose ir iki šiol nenuėję pas daktarus sveikatai patikrinti, nežinome.

Bet jei ir bus dar vienas kitas tokis aplikantas, tai Vajaus pirmenybės laimėjime jokių pakeitimų nesudarys. Pačių Dviejų Didžiųjų pranešimai liudija, kad Centru prisiūsti judviejų galutini daviniai. Tokiu budu Vajaus Pirmenybės laimėtoju pasilieka brolis Jonas Aymanas.

Vajaus Organizatorių Papildyti Kreditai

Viršuje paskelbtais Vajaus organizatorių veiklos daviniais papildyti kreditai yra sekanti

- J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y., 160 narių, \$104,250 apdr.
- B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich., 158 narius, 95,450 apdr.
- M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill., 64 narius, 43,000 apdr.
- J. L. Rumėikas, 77 kp., Rockford, Ill., 36 narius, 19,600 apdr.
- K. Mankienė, 134 kp., Chicago, Illinois, 31 narj, 21,350 apdr.
- P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif., 31 narj, 14,900 apdr.
- A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J., 29 narius, 27,500 apdr.
- J. Dulkis, 101 kp., Paterson, New Jersey, 18 narių, 6,500 apdr.
- SLA 208 kuopa, Chicago, Illinois, 7 narius, 4,500 apdr.
- J. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y., 3 narius, 2,500 apdr.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
 PUBLISHED EVERY FRIDAY
 By the Lithuanian Alliance
 of America
M. LEO VASILIS
 Editor
Dr. M. J. VINIKAS
 Business Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
 In the United States \$3.00
 To Foreign Countries \$4.00
 307 W. 30-th St., New York 1, N. Y.
 Tel.: LAckawanna 4-5529



PASTABOS

Rašo M. L. V.

Amerikos Lietuvių Tarybos suvažiavimas

Šių metų lapkričio 17 ir 18 dienomis New Yorke McAlpin viešbutyje buvo laikomi Amerikos Lietuvių Tarybos posėdžiai. Dalyvavo beveik visi tarybos nariai, o kurie patys negalėjo dalyvauti, tie prisituntė savo pavaduotojus. Taipgi dalyvavo Lietuvos Respublikos pareigūnai ministras Povilas Zadeikis, gen. konsulas Jonas Budrys ir buvęs VLKIO vykdamosios tarybos pirmininkas V. Sidzikauskas.

Suvažiavusieji tarybos nariai apsvarstė svarbiuosius klausimus ir išklauė Vykdomojo Komiteto pranešimus apie atliktus darbus. Komiteto vardu platų pranešimą padarė sekretorius dr. P. Grigaitis. Jis informavo tarybos narius apie atliktus darbus.

Iždininkas M. Vaidyla plačiai paaiškino apie finansinę padėtį, nurodymas pajamas ir išlaidas. Iždo globėjai pareiškė, kad jie viską rado tvarkoje.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės klausimas

Suvažiavime buvo iškeltas klausimas Pasaulio Lietuvių Bendruomenės, kuris buvo gyvai diskutuojamas. Išklaušius sudarytos komisijos paruoštą projektą, suvažiavusieji tarybos nariai nutarė Pasaulio Lietuvių Bendruomenės reikalą pavesti Tarybos Vykdomojo Komiteto paskirtai ir veikiančiai Chicagoje tam tikrai komisijai tęsti darbą toliau, perduodant jai suvažiavimo komisijos paruoštą projektą tolimesnėms studijoms.

Savu noru mokesčiai apskaičiuojami

Svarstyta klausimas savu noru apsidėti mokesčiais Lietuvos laisvinimo darbams. Po plataus šio klausimo apkalbėjimo, Vykdomasis Komitetas pasiūlė paruoštą projektą, kurį tarybos nariai priėmė ir netrukus jis bus išsiuntinėtas visiems tarybos skyriams apsvarstyti ir įgyvendinimui.

Clevelande SLA kuopų suruoštas pokylis pavyko

Susivienijimo sekretorius dr. M. J. Vinikas, sugrįžęs iš Clevelando pareiškė, kad tenaitinių Susivienijimo kuopų bendrai ruoštas pokylis visais atžvilgiais buvo sėkmingas, nes jame dalyvavo didelis skaičius Susivienijimo narių ir geros valios lietuvių. Tas parodo, kad mūsų broliška organizacija įdomausi visi geros valios lietuviams ir lankosi jos suruoštuose pokyliuose. Sūlig sekretoriaus dr. Viniko pareiškimo, Clevelande įvykęs pokylis buvo vienas iš žymesniųjų parengimų. Mes lauksime platesnio aprašymo iš pačių rengėjų apie suruošto pokylio pasiekimą ir įvertinimą tų asmenų, kurie suruošė tą pasekmingą pokylį.

SLA Reikalai ir Veikla

SLA Septinto Apskričio Metinio Suvažiavimo Protokolas

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje septinto apskričio metinio suvažiavimas įvyko spalio 22 dieną, 1950 metais, Lietuvių Piliėčių Klubo Svetainėje, po numeriu 97 North Main St., Pittston, Pa.

Nepribuvus 7-to apskričio sekretoriui J. Maceinai, pirm. Mikas Kupris paskyrė sekretoriauti Oną Miliauskiene.

Pirmininkas M. Kupris atidarė suvažiavimą 2:45 valandą po pietų.

1. Pirm. M. Kupris paskyrė sekančias komisijas:

Mandatų komisija — Vladas Grabliauskas iš 267 kuopos, Wyoming, Pa.; Marė Povilaitienė iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa.; Simas Genys iš 6 kp., Plymouth, Pa.

Zenkleliams prisegioti komisija — p-lė Agnieška Mularė-kiūtė iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa.; Marė Kuprienė iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa.; Jieva Naujalienė iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa.; Helena Bracknienė iš 361 kp., Wilkes Barre, Pa.

Maršalkos — Martynas Baguškas iš 110 kp., Plains, Pa.; Jurgis Varanavičius iš 79 kp., Inkerman, Pa.

Korespondentas — Antanas Galinskas iš 7 kp., Pittston, Pa.

2. Pirm. M. Kupris pakvietė sekančius delegatus iš pereito SLA 46-to seimo tarti keletą žodžių: Vincą Tamulaitį, Adomą Miliauską ir Viktorą Kamarauską.

3. Mandatų komisija išdavė sekančių raportų. Delegatai dalyvauja iš sekančių kuopų:

1 kp., Edwadsville — Jonas Veckys, Ignas Grigutis ir Feliksas Urbonas;

5 kp., Plymouth — Antanas Dadurkevičius ir Antanas Staškevičius;

6 kp., Plymouth — Edward Juškevič, Simas Genys ir Antanas Kizis;

7 kp., Pittston — M. Gudauskas, A. Galinskas, J. Liekauskas, P. Petrukonis ir P. Alionienė;

12 kp., Nanticoke — P. Grigas;

30 kp., Scranton — Agota Gegznaitė, P. Pestininkas ir J. Gudynas;

32 kp., Buttonwood — Ipolitas Urbanavičius;

35 kp., Wilkes Barre — J. Andrusis, J. Ruselis, J. Jurkšienė, J. Vasilius ir Edvardas Yankauskas;

67 kp., Luzerne — Ignas Pockevičius ir Pranė Zingavičienė;

79 kp., Inkerman — Simonas Jakučionis ir Jurgis Varanavičius;

85 kp., Kingston — Juozas Parulis;

110 kp., Plains — A. P. Makelionis, Martynas Baguskas ir Petras Liosotas;

115 kp., Wilkes Barre — M. Povilaitienė, Agnieška Mularė-kiūtė, M. Kuprienė, J. Naujalienė, O. Miliauskienė, V. Tamulaitis, Jurgis Evanauskas, adv. J. R. Verbalis, J. Butvinskis ir J. Meškys;

116 kp., Swoyerville — M. Mokevičius ir K. Janauckas;

203 kp., Sebastopol — A. Pečiulionis ir M. Juozaitis;

246 kp., Plymouth — Pranas Stankunas ir Vincas Akromas;

267 kp., Wyoming — J. Čižauskas ir Vl. Grabliauskas;

361 kp., Wilkes Barre — Helena Bracknienė.

Apskričio valdybos nariai dalyvauja sekančiai:

Pirmininkas Mikas Kupris, Vice pirmininkas Antanas Ambrozaitis,

Iždininkas Antanas Mokevičius,

Iždo globėjas Viktoras Kamarauskas,

Organizatoriai Adomas Miliauskas ir Petras Grigas.

Dalyvauja iš 18 kuopų 50 delegatų ir SLA 7-to apskričio valdybos 6 nariai — viso dalyvauja suvažiavime 56.

4. Iš eilės skaitytas praeito SLA 7 apskričio suvažiavimo protokolas. Priimtas vienbalsiai kaip skaitytas.

5. Skaityti trijų SLA 7 apskričio valdybos posėdžių protokolai. Priimti vienbalsiai kaip užrašyti.

6. Išdavė raportus sekančiai valdybos nariai: pirm. M. Kupris, vice pirm. A. Ambrozaitis ir organizatoriai P. Grigas ir Ad. Miliauskas. Iš iždininko A. Mokevičiaus raportu pasirodė, kad SLA 7-to apskričio ižde randasi \$1,000.96. Iždininko raportas patvirtintas iždo globėjo V. Kamarauskos. Visi valdybos narių raportai priimti vienbalsiai.

7. Skaitytas laiškas nuo Liudo Dovydeno, rašytojo knygos "Lietuviai po Pensylvanijos Kalnais". Laiške praneša, kad minėta knyga bus išleista pabaigoje šių metų. Kilo klausimas ką SLA 7-tas apskričių darys su \$50.00 auka, kas yra nutarta dėl išleidimo minėtos knygos. Buvo įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, kad palikti taip kaip yra, bet jeigu minėtas rašytojas išrinktas J. A. 7-to apskričio istorija, tai jam \$50.00 auka bus pridota. Jeigu nebus aprašyta toj knygoj SLA 7-to apskričio darbai, tai pinigai pasilikis S. L. A. 7-to apskričio ižde.

Antras laiškas skaitytas nuo SLA 67 kuopos iš Luzerne narės P. Zinkevičienės su prašymu aukos iš 7 apskričio iždo del sušelpimo. Laiškas priimtas del apsvarstymo.

Sekretoriui J. Maceinai pribuvus j suvažiavimą, pirm. M. Kupris pakvietė sekretorių paaikinti, ar negalima būtų gauti sušelpimo iš Luzernes pavieto minėtai narei. Sekr. J. Maceina sutiko pasirupinti reikalu pašalpos suteikimo P. Zingavičienei. Dalykas paliktas SLA 7 apskričio valdybai ištirti reikalingumą sušelpimo minėtos narės.

8. Buvo perskaityta rezolucija prieš komunistų spaudą, kuri bus pasiūsta j atitinkamas vietas. Rezolucija priimta didžiama balsų prieš 2.

9. Buvo įnešta ir paremta, kad SLA 7 apskričio suvažiavimas pasiūstų padėkos laišką SLA prez. Wm. F. Laukaičiui už dalyvavimą SLA 7 apskričio piknike. Taipgi buvo padėkota atsistojimu visų SLA 7 apskričio delegatų adv. J. R. Verbalium už pavašininimą S. L. A. prez. Wm. F. Laukaičio ir jo žmonos ir SLA 7 apskričio valdybos.

10. Nutarta, kad SLA 7 apskričio valdyba surengtų vasarinį išvažiavimą.

11. 115 kp. iš Wilkes Barre pasiūlė 7 apskričiai, kad jis surengtų kokį parengimą ir skirtų visą pelną Tautinei Fondacijai. Dalykas paliktas busiančiai SLA 7-to apskričio valdybai.

12. Buvo pakeltas klausimas kaslink įsigijimo naujos "Raštinės" Susivienijimui Lietuvių Amerikoje. J. Maceina, kaip Pildomosios Tarybos narys, išdėstė visą situaciją ir pabrėžė, kad SLA 7-to apskričio valdybai atlyginimas organizatoriams iš 7 apskričio už prirašinėjimą naujų narių praeitame vajuje.

13. Palikta SLA 7 apskričio valdybai parinkti vietą sekančiam SLA 7-to apskričio suvažiavimui.

14. Įnešta ir paremta, kad SLA 7-to apskričio valdyba būtų išrinkta aklamacijos būdu, išskiriant iždo globėją J. Katilių, kurio vieton išrinktas Jurgis Evanauskas iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa.

15. Buvo palikta SLA 7-to apskričio valdybai atlyginimas organizatoriams iš 7 apskričio už prirašinėjimą naujų narių praeitame vajuje.

16. Pirm. M. Kupris paprašė visus dalyvius atsistoti vienai minutei ir pagerbti SLA 7 apskričio mirusius narius.

17. Pirm. M. Kupris dėkoja visiems delegatams už gražų palaikymą tvarkos susirinkimo metu ir kviečia visus pasilikti svetainėje ir dalyvauti SLA 7-to apskričio pavašininime.

18. Suvažiavimas užsibaigė 5:30 valandą po pietų.

19. Pirm. M. Kupris pakvietė Mrs. A. Mras prie piano ir su dainininkėmis P. Grimailiute ir A. Kupryte, visi dalyviai atsistodė sugiedodami Lietuvos himną.

Ona Miliauskienė, SLA 7 apskr. suvaž. sekr.

S. L. A. Kuopų Veikla

Chicago, Ill.

SLA 322 Kuopa Rengia Vakarą su Gražia Programa

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 322 kuopa rengia įdomų vakarą gruodžio 9 dieną, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43 gatvė. Pradžią 7 valandą vakare. Bus labai įdomi programa, pirmoje dalyje susidėnanti iš montažo-vaizdelio iš Lietuvos patrijotinio gyvenimo. O antroje dalyje, kuri bus humoristinė, svečiai turės tiek juokų, kurių niekadosis neužmirš. Kas tie artistai, tai paslaptis, kurią pamatys ir girdės tik atsilankiusieji. Tik tiek galima pasakyti, kad šie artistai dar nebuvo matyti, nei girdėti. Čia tikrai naujanybė, kurios niekas nepivalo praleisti.

Po programos bus smagus šokiai prie geros muzikos ir draugiškas pobuvis. Taipgi bus išdalinta daugybė laimėjimų Lietuvos patrijotinio gyvenimo. O antroje dalyje, kuri bus humoristinė, svečiai turės tiek juokų, kurių niekadosis neužmirš. Kas tie artistai, tai paslaptis, kurią pamatys ir girdės tik atsilankiusieji. Tik tiek galima pasakyti, kad šie artistai dar nebuvo matyti, nei girdėti. Čia tikrai naujanybė, kurios niekas nepivalo praleisti.

mas vietas. Rezolucija priimta didžiama balsų prieš 2.

9. Buvo įnešta ir paremta, kad SLA 7 apskričio suvažiavimas pasiūstų padėkos laišką SLA prez. Wm. F. Laukaičiui už dalyvavimą SLA 7 apskričio piknike. Taipgi buvo padėkota atsistojimu visų SLA 7 apskričio delegatų adv. J. R. Verbalium už pavašininimą S. L. A. prez. Wm. F. Laukaičio ir jo žmonos ir SLA 7 apskričio valdybos.

10. Nutarta, kad SLA 7 apskričio valdyba surengtų vasarinį išvažiavimą.

11. 115 kp. iš Wilkes Barre pasiūlė 7 apskričiai, kad jis surengtų kokį parengimą ir skirtų visą pelną Tautinei Fondacijai. Dalykas paliktas busiančiai SLA 7-to apskričio valdybai.

12. Buvo pakeltas klausimas kaslink įsigijimo naujos "Raštinės" Susivienijimui Lietuvių Amerikoje. J. Maceina, kaip Pildomosios Tarybos narys, išdėstė visą situaciją ir pabrėžė, kad SLA 7-to apskričio valdybai atlyginimas organizatoriams iš 7 apskričio už prirašinėjimą naujų narių praeitame vajuje.

13. Palikta SLA 7 apskričio valdybai parinkti vietą sekančiam SLA 7-to apskričio suvažiavimui.

14. Įnešta ir paremta, kad SLA 7-to apskričio valdyba būtų išrinkta aklamacijos būdu, išskiriant iždo globėją J. Katilių, kurio vieton išrinktas Jurgis Evanauskas iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa.

15. Buvo palikta SLA 7-to apskričio valdybai atlyginimas organizatoriams iš 7 apskričio už prirašinėjimą naujų narių praeitame vajuje.

16. Pirm. M. Kupris paprašė visus dalyvius atsistoti vienai minutei ir pagerbti SLA 7 apskričio mirusius narius.

17. Pirm. M. Kupris dėkoja visiems delegatams už gražų palaikymą tvarkos susirinkimo metu ir kviečia visus pasilikti svetainėje ir dalyvauti SLA 7-to apskričio pavašininime.

18. Suvažiavimas užsibaigė 5:30 valandą po pietų.

19. Pirm. M. Kupris pakvietė Mrs. A. Mras prie piano ir su dainininkėmis P. Grimailiute ir A. Kupryte, visi dalyviai atsistodė sugiedodami Lietuvos himną.

Ona Miliauskienė, SLA 7 apskr. suvaž. sekr.

Detroit, Mich.

SLA Kuopų Veikla

Lapkričio 4 d., Lietuvių salėje, SLA 352 kuopa buvo surengus susipažinimo vakarą. Vakarą tikslas labai svarbus, tai sueiti į artimesnę pažintį su naujais įstojusiais j SLA 352 kuopą nariais, ypatingai su naujakuriais, kurie vajuje įrašė. Žinoma, yra įstojusių ir čia gimusių jaunuolių ir seniaus gyvenančių lietuvių.

Mūsų šeimnininkės turėjo daug darbo, kad prirengus del poros šimtų asmenų vakarėnė, bet tą jos atliko pavyzdinčiai ir puikiai. Tai buvo vienas sunkiausias darbas šioje pramogojė.

Rengimo komisija turėjo sudarytą gražų programą, kuris susidėjo iš pasveikinimų — kalbų, kaip senųjų, taip ir naujųjų narių. Brolis J. Kripas, komisijos pirmininkas, 8 valandą pradėjo programą, visus pasveikindamas ir pabrėžė visus užsilaikyti tykiai, kad būtų galima visiems girdėti, ką perstatytas kalbėtojas pasakys. Kiek brolis Kripas prašė ramiai užsilaikyti, tiek klegėsys didėjo, ypatingai arčiau durų sėdinčių. Perstatyta kalbėtė K. J. Semaška, kuopos pirmininkas. Jis prašė visus prie ramybės. Tušios pastangos. Jis savo sveikinimo kalbą tęsė ibandydamas užrėkti kitus, bet ir tas nieko negelbėjo. Tada komisijai pasitarus tapo nutrauktas programo vykinimas.

Dienotvarkėje buvo šie programo dalyviai: organizatorė sesuo B. Keblaitienė, J. Overaitis ir jo padėjėjas P. Kučinskis; daktarai kvotėjai Dr. E. Gurgskaitė, Dr. J. G. Arent ir Dr. Sack. Iš senų veikėjų J. Ambrose, M. Cibulskis ir J. Overaitis; nuo naujų narių A. Gilvydis, K. Navasaitis, A. Naruševičius ir Petronėlė Pajaujienė. Tad ar nebūtų buvę malonu išgirsti viršminėtų asmenų mintis, bet galia, kad taip įvyko. Kitaip sakant, programinė dalis neįvykdinta.

Kai kurie juokdariai pastebėjo tokį neramiųjų elgesį sako reikia jiems rengti referatų temojė apie tvarką, tylą toleranciją. Na gal tas juos ir pamokintų būti dėltaomonais.

Bizniško atžvilgiu vakaras buvo geras, kuopai liks pelno. Jaunimas smagiai pasiūko didžiulėje salėje.

Senas Dipukas.

Amsterdam, N. Y.

SLA 272 Kp. Susirinkimas

SLA 272 kuopos metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio mėn. 10 dieną, 1:30 valandą po pietų, Klubo Svetainėje.

Visi nariai ir visos narės kviečiami atsilankyti, nes rinkime kuopos valdybą 1951 metams. Yra ir kitų svarbių reikalų apsvarstyti ir susipažinti su naujais nariais.

J. Šumskis, SLA 272 kp. sekr.

Linden, N. J.

SLA Kuopos Susirinkimas ir Šeimnininkas Vakarėlis

SLA 285 kuopa laikytame susirinkime lapkričio mėnesį nutarė surengti šeimnininką vakarėlį metiniam kuopos susirinkime, kuris įvyks gruodžio 16 dieną, šeštadienio vakare 7 valandą. Visi nariai ir visos narės malonėkite tą vakarą dalyvauti. Jeigu vyras prigu- li prie SLA 285 kuopos, tai gali atsivesti savo žmoną, o žmona gali atsivesti savo vyrą.

Kuopos yra nutarta, kad kiekvienas narys turės užsimokėti 50 centų, nežūrint ar dalyvaus metiniame susirinkime.

Pirm. Antanas Jenušas, Sekr. Antanas Radžunas.

West Frankfort, Ill.

SLA 311 Kp. Susirinkimas

SLA 311 kuopos susirinkimas įvyks šių metų gruodžio 10 dieną, Lietuvių Bendrovės name, 105 E. 4-th Street, West Frankfort, Ill.

Draugės ir draugai, malonėkite visi atsilankyti j susirinkimą ir išrinkti naują valdybą 1951 metams.

Visus kviečia — Pirm. Antanas Jenušas, Sekr. Antanas Radžunas.

me ar nedalyvaus. Taigi malonėkite visi dalyvauti susirinkime ir vakarėlį gruodžio 16 dieną, nes turėsimė skanių valgių ir gėrimų, todėl linksmai praleisite laiką. Kurie mylės galės ir kortomis sulošti.

M. Prakop, SLA 285 kp. sekr.

Lowell, Mass.

SLA 173 Kuopos Metinis Susirinkimas

SLA 173 kuopos metinis susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 3 dieną, 3 valandą po pietų. Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti, nes tai metinis susirinkimas ir bus renkama kuopos valdyba sekančioms 1951 metams. Kviečia visus valdyba.

L. Petkevičius, SLA 173 kp. sekr.

Lee Park, Pa.

SLA 68 Kp. Susirinkimas

SLA 68 kuopos priešmetinis susirinkimas bus laikomas šių metų gruodžio mėn. 3 dieną, pirmą sekmadienį, pirmą valandą po pietų, Povilo Neminskio name, 207 Boland Ave. Malonėkite visi draugai ir draugės dalyvauti šiame susirinkime, nes yra daug reikalų aptarimui, taipgi bus renkama kuopos valdyba sekančioms 1951 metams.

Kviečia kuopos vadyba. S. P. Seilius, SLA 68 kp. sekr.

Detroit, Mich.

Aukos Nelaimėn Patekusiam Aleksui Lesinavičiui, SLA 352 Kuopos Nariui

SLA 352 kuopos valdyba gavo aukų nelaimėn patekusiam Aleksui Lesinavičiui nuo seka- mių SLA kuopų bei narių:

SLA 13 kuopa iš iždo aukkojo \$5.00, o nariai sudėjo \$5.50, viso prisituntė \$10.50.

SLA 38 kuopa, Brooklyn, N. Y., iš kuopos iždo aukkojo \$15.00.

SLA 56 kuopos finansų sekretorė Antanina Gurksnis aukkojo \$1.25.

SLA 63 kuopa, Chicago, Ill., iš iždo aukkojo \$5.00, o sekančiai nariai aukkojo po \$1.00 — P. Kurzikauskas; J. Klonienė, A. Laurutanas, M. Simonelienė, A. Zaugienė, M. Bertulienė, ir Petras Kučinskis; po 50 centų — A. Lazinkienė, A. Lapienė, A. Balisaušienė, O. Mockienė, P. Inarskis ir D. Vecius. Viso prisituntė \$17.00.

SLA 119 kuopos sekretorius A. J. Brush aukkojo \$2.00.

SLA 134 moterų kuopa, Chicago, Ill., prisituntė \$10.00.

SLA 153 kuopa, Du Bois, Pa., prisituntė \$5.00.

SLA 160 kuopos narys J. K. Urbaitis, nors pats yra vargin- game padėjime, prisituntė auką \$1.00.

SLA 165 kuopos nariai aukkojo: K. Krizenauskas \$2.50; Lillian Nasetkiūtė \$1.00 ir A. Stankus \$1.00; Edna Handersisike 50 centų. Viso prisituntė \$5.00.

SLA 187 kp., Silver Creek, Pa., iš iždo aukkojo \$5.00, kuopos sekr. S. Bulota \$5.00; kp. pirm. S. Kubilius \$2.00. Viso prisituntė \$12.00.

SLA 198 kuopa, Alcron, Ohio, iš iždo aukkojo \$5.00, ir sekančiai nariai aukkojo: po \$1.00 — Mrs. Kuprienė ir S. Mockus, po 50 centų — Geo. Milicke, K. Gaskienė, C. Kuprievičia, V. Zentelienė ir J. Kazaukas; po 25 centus — N. Trucinskis ir J. Subačienė. Viso prisituntė \$11.00.

SLA 207 kuopa, Manchester, Conn., narių auką \$13.17 Money Ordenį prisituntė pane- lė M. Zorskiūtė.

SLA 217 kuopa, Chicago, Ill., iš iždo aukkojo \$5.00, nariai suaukkojo \$12.50, viso prisituntė \$17.50.

SLA 267 kuopa, Kingston, Pa., aukkojo \$5.00.

SLA 294 kuopos, Carlinville, Ill., narių auką \$5.50.

SLA 367 kuopa, White Plains, N. Y., narių auką \$11.00. Viso pridota broliui Aleksui Lesinavičiui \$141.9

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SLA 46-TO SEIMO, IVYKUSIO BIRŽELIO 26-30 DD., 1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL, BALTIMORE, MD.

(Tęsinys)

100. Inešimas 17:
Kad SLA 46-tas seimas įvestų naują apdraudus skyrių, kuris mokėtų už ligoninę, gydytoją, operaciją ir kitas ligoninėje esant pasidariusias išlaidas. Tai yra ką panašaus į "Blue Cross" ar pagal kitą kokią nors "Hospital Plan" sistemą, kuri būtų ir nariams ir pačiam Susivienijimui naudinga. Ineša 236 kp.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Delegatas J. Grish inešė, delegatė G. R. Dargienė parėmė Komisijos rekomendaciją atmet. Rekomendacija, o kartu ir inešimas atmetas vienbalsiai.

101. Inešimas 18:
Jaunumečių Apdraudai Amžius
Kad vaikai būtų primami į SLA nuo gimimo dienos, vietoje laukti iki pasieks vienus metus amžiaus. Ineša 14 kp.

Palikti kaip dabar yra. **Istatų Kom.**
Delegatas J. Ambrazevičius inešė, delegatas A. Lauritanas parėmė Komisijos rekomendaciją priimt. Inešimas priimtas ir kuopos inešimas atmetas.

102. Inešimas 19:
Pašalpagavių Paskyrimo Teisių Praplėtimas
Article VIII, Section 24, Paragraph 27 shall be amended to read as follows:

27) The Alliance, its Lodges, member's estate and such other person, institution or organization that the laws of the state, in which member resides, permit. Ineša 126 kp.

Priimti. **Istatų Kom.**
Svarstymas vienbalsiai atidėtas kitai Sesijai.

103. Inešimas 20:
Apdraudus Paliudymai

Konstitucijos Skyrių XI, paragrafą 1-mą, kur sakoma, kad apsidraudęs narys apdraudus paliudymą privalo priimti kuopos susirinkimo akivaizdoje, pakeisti ta prasme, kad:

Bile valdybos narys gali įteikti apdraudus paliudymą ir ne susirinkime, apsidraudusiam pasirašant paliudymą ir paimant parašą paliudymo gavime. Arba tokiu pat būdu gali paliudymą įteikti ne susirinkime bile narys, jeigu susirinkimo yra įgaliotas tai atlikti. Ineša 236 kp.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Delegatas S. Bakanas inešė, delegatas P. Bukšnaitis parėmė inešimą atmet. Atmesta vienbalsiai.

104. Inešimas 21:
Pagaminti kuopų sekretoriams kvitus, kuriuos būtų galima duoti pašalpagaviams paimant iš jų mirusio nario paliudymą pomirtinei gauti. Dabar pašalpagaviai bijosi atiduoti paliudymą negaudami už jį jokio kvito. Ineša 273 kp.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Delegatas J. Brazauskas inešė, delegatas A. Andriūšis parėmė palikt taip, kaip dabar yra. Kuopos inešimas atmetas vienbalsiai.

105. Inešimas 22:
Vardo Pakeitimas

SLA vardą pakeisti iš Susivienijimo Lietuvių Amerikoje į: Amerikos ir Kanados Lietuvių Susivienijimą, arba "Siaurės Amerikos Lietuvių Susivienijimas". Ineša 236 kp.

Priešingas pagrindiniams dėsniams, kurių negalima keisti. **Istatų Kom.**
Delegatas J. Virbickas inešė, delegatas J. Grish parėmė kuopos inešimą atmet. Atmesta vienbalsiai.

106. Inešimas 23:
SLA Seimo Sudarymas

Article II, Section 6, Paragraph g) shall be amended to read as follows:

g) A newly organized lodge shall be entitled to elect a representative or representatives to the Convention, provided it has been organized and began to function as a lodge not less than thirty (30) days prior to the date of the Convention, and the representatives of such lodge are not affected by the limitations of the paragraph a) as to duration of membership in the lodge and in the Alliance. Ineša 126 kp.

This is a very undesirable proposal. I suggest it not be considered. **J. R. Virbalis**, Istatų Kom. pirm. Labai pageidaujamas inešimas, priimti. **S. E. Vitaitis**.
Delegatė J. Justine inešė, delegatas J. Sniras parėmė kuopos inešimą atmet. Atmesta vienbalsiai.

107. Inešimas 24:
Seimui Inešimai

SLA kuopos ir nariai seimui inešimus ir siulymus gali daryti iki balandžio mėnesio pabaigos ir Tėvynėje jie privalo būti paskelbti bile kada prieš seimą. Ineša 226 kuopa.

Svarstyti. **J. R. Virbalis**, Istatų Kom. pirm.
Kadangi SLA seimas gali būti šaukiamas su gegužės mėnesio 1 diena, tai palikti kaip dabar yra. **S. E. Vitaitis**.

Delegatas J. Brazauskas inešė, delegatas J. Grish parėmė klausimą palikt taip, kaip dabar yra. Kuopos inešimas atmetas vienbalsiai.

108. Inešimas 25:
Seimo Laikas

Laikyti SLA seimus liepos mėnesyje, vietoje birželio mėnesio todėl, kad daugelis turi atostogas liepos mėnesyje. Butų lengviau delegatams dalyvauti seime. Ineša 14 kp.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Apsvarsčius, adv. J. Grish inešė, delegatas J. Brazauskas parėmė šį kuopos inešimą priimt, perredaguavus sekamai:

BE IT RESOLVED That the Article III, Section 1, of the By-Laws is hereby repealed and the following is adopted in lieu thereof:

Section 1. The Supreme Assembly shall meet biennially in the place designated by the last Convention, during the months of June or July.

Inešimas priimtas vienbalsiai.

109. Inešimas 26:
Seimų Suretinimas

Kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimai būtų laikomi kas keturi metai, vietoje kas du metai. Ineša 178 kp.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Delegatė A. Justine inešė, delegatas S. C. Budwitis parėmė inešimą atmet. Atmesta vienbalsiai.

110. Inešimas 27:
Delegatų Kelionės Išlaidų Apmokėjimas

Kad SLA Centras apmokėtų delegatų kelionių išlaidas į SLA seimus. Ineša 178 kp.

Iš kur gauti pinigų tokioms didelėms išlaidoms? Atmesti. **Istatų Kom.**

Delegatas F. Rodgers inešė, delegatė A. Justine parėmė kuopos inešimą atmet, kaip rekomenduoja Istatų Komisija. Kuopos inešimas atmetas visais balsais prieš 1.

111. Inešimas 28:
Seimo Pirmininkas

Kad SLA seimų delegatams išsirinktų pirmininką pirmininkauti seimo sesijose. Ineša 57 kp.

Nepapraktiškas inešimas, atmesti. **Istatų Kom.**
Delegatas A. P. Mikeliūnis inešė, delegatas P. W. Birštonas parėmė Istatų Komisijos rekomendaciją priimt. Rekomendacija priimta ir kuopos inešimas atmetas vienbalsiai.

112. Inešimas 29:
Pildomosios Tarybos rinkimai

Article IV, Section 3, shall be amended to read as follows:

3. The candidates for each of the respective offices shall be nominated in the Lodges by a general vote of the duly qualified regular members of the Alliance before the election year Convention of the Alliance during the month of November or December. The three candidates receiving the largest number of votes in the nomination for the respective office and each possessing required qualifications shall be put on ballot for a second vote of the members during the month of March or April, however, no member receiving less than 25 votes may be put on the ballot for final election, and the candidate receiving the largest number of votes during the second voting shall be held and shall be considered as elected. The Convention may refuse to confirm the officer so elected by majority of two-thirds of its vote and elect another officer in his place.

Priimti. **Istatų Kom.**
Delegatas S. Bakanas inešė, delegatas J. Andriūšis parėmė Istatų Komisijos rekomendaciją ir kuopos inešimą atmet. Atmesta vienbalsiai.

113. Inešimas 30:
Following the subject matter recited in the Article IV, Section 2 of said Constitution and By-Laws, of the issue date of 1940, the following subject matter to be added thereto and reading as follows:

"Qualification for the nomination and election to the post of Supreme President, Supreme Secretary and Supreme Treasurer in the Alliance requires that such nominee must live within the metropolitan of the Business Office of the Alliance or at least within a radius of 75 miles thereof. Ineša 38 kp.

Inešimas nepapraktiškas — palikti kaip dabar yra. **Istatų Kom.**

Delegatas S. Bakanas inešė, delegatas A. Kemzura parėmė Istatų Komisijos rekomendaciją priimt. Priimta vienbalsiai palikt taip, kaip dabar yra.

114. Inešimas 31:
Susivienijimo vyriausybę, Pildomąją Tarybą, rinkti keturių metų terminui, vietoje dviejų metų. Ineša 178 kuopa.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Seimas vienbalsiai nutarė nesvarstyti.

115. Inešimas 32:
Kiekvienas SLA narys turi teisę balsuoti SLA Pildomosios Tarybos rinkimuose. Ineša 217 kp.

Inešimas neaiškus — atmesti. **Istatų Kom.**
Kuopos inešimas vienbalsiai atmetas.

116. Inešimai 33 ir 34:
33

Kandidatus į SLA Pildomąją Tarybą nominuoti nemažiau, kaip penkiais balsais. Ineša 217 kuopa.

Sujungti su inešimu No. 29. **Istatų Kom.**
34

Visi nominuoti kandidatai į SLA Pildomąją Tarybą turi teisę gauti nemokamai nemažiau, kaip pusę vienos skilties (10 colių) SLA organe Tėvynėje pasisakymui kodėl kandidatuoja į nominuotą vietą ir tt. Teisę įgauna tuojuo po paskelbimo kandidatų sąrašo. Ineša 245 kuopa.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Abu 33 ir 34 inešimus Istatų Komisija rekomenduoja sujungti atmet, kaip nepapraktiškus. Delegatas J. Andriūšis inešė, delegatas S. Bakanas parėmė Komisijos rekomendaciją priimt. Rekomendacija priimta ir tuomi pat inešimai 33 ir 34 vienbalsiai atmesti.

117. Inešimas 35:
Nominuoti kandidatai į SLA Pildomąją Tarybą turi teisę pranešti per SLA organą Tėvynę savo sutikimą kandidatuoti rinkimuose, nurodant vardą-pavardę, kuopos numerį ir gyvenamąją vietą (miestą ir valstiją). Ineša 245 kp.

Inešimas neaiškus — atmesti. **Istatų Kom.**
Delegatas M. Vaidyla inešė, delegatas V. Kamarauskas parėmė šį kuopos inešimą pavest Istatų Komisijai pertvarkyti tinkamiau. Delegatų inešimas vienbalsiai priimtas.

118. Inešimas 36:
Kad komunistuojantiems nariams nebutų leidžiama kandidatuoti į SLA Pildomosios Tarybos urėdus. Ineša 11 kuopa.

Svarstyti. **Istatų Kom.**
Delegatas M. Vaidyla inešė, delegatas V. Kamarauskas parėmė šį kuopos Istatų Komisijai pertvarkyti tinkamiau. Inešimas vienbalsiai priimtas.

119. SLA 46-jo Seimo Aštuntąją Sesiją prezidentas Wm. F. Laukaitis uždarė 5:00 val. vakare, patvarkydamas, kad Devintoji Seimo Sesija prasidės birželio 30 d. 9:00 val. ryte šioje pat salėje.

DEVINTOJI SESIJA

SLA 46-jo Seimo Devintą Sesiją atidarė prezidentas Wm. F. Laukaitis 9:20 val. ryte, birželio 30 d., 1950 metais, viešbutyje Lord Baltimore Hotel, Baltimore, Md.

120. SLA Sekretorius M. J. Vinikas skaito delegatų vardo sąrašą. Vardo sąrašyje atsiliepė 68 delegatai, neatsiliepė 40. Po vardo sąrašio pavėluotai atvyko ir užsiregistravo 21. Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos nariai ir 89 delegatai, kas sudaro Seimo kvorumą.

121. Seimo sekretorė O. Indrelienė skaito Septintosios Sesijos protokolą. Delegatas M. Kemzura inešė, delegatas P. W. Birštonas parėmė skaitytą protokolą priimt, Protokolas priimtas vienbalsiai.

122. Seimo sekretorė O. Indrelienė skaito Aštuntosios Sesijos protokolą. Delegatė Dargienė inešė, delegatas J. Ambrazevičius parėmė skaitytą protokolą priimt. Protokolas priimtas vienbalsiai.

123. Delegatas J. Ambrozevičius inešė, P. Dargis parėmė pasiūst sergančiam Susivienijimo veteranui Vincui Ambrose Seimo užuojautos ir linkėjimų laišką. Inešimas vienbalsiai priimtas ir sekretorius M. J. Vinikas įgaliotas tokį laišką pasiūst V. Ambrosei.

124. Istatų Komisijos narys Dr. A. Montvidas skaito perredaguotą No. 36 Seimui inešimą, tokio turinio:

Inešimas 36. Kiekvienas narys, nominuotas būti kandidatu į Pildomąją Tarybą, jeigu jis arba ji nori, kad jo arba jos vardas būtų įdėtas į galutinį rinkimų balotą, privalo pasisakyti jam prisijungus blankose, ir prisiekti, kad jis nėra komunistas nei gi komunizmo šalininkas, pažymint kokioms organizacijoms jis priklauso. Komunistai ir jų sekėjai neturi teisės kandidatuoti, nei būti Pildomosios Tarybos nariais. Ir jeigu būtų išrinkti, likusieji Pildomos Tarybos nariai privalo juos pašalinti.

Delegatas J. Ambrazevičius inešė, delegatas S. Minkus parėmė pataisytą inešimą priimt. Inešimas priimtas vienbalsiai.

125. Inešimas 37:
Kuomet yra nominuojami kandidatai į Pildomąją Tarybą, kad SLA organas Tėvynę skelbtų jų vardus. Ineša 11 kuopa.

Inešimas neaiškus — atmesti. **Istatų Komisija.**
Atmesta visais balsais prieš 1.

126. Inešimas 38:
Kuomet yra rinkimai Pildomosios Tarybos, kad būtų daugiau kaip vienas kandidatas. Pavyzdžiu pereinantis rinkimais Vice Prezidento vietai buvo tik vienas kandidatas. Ineša 11 kp.

Pastaba, o ne inešimas — nesvarstyti. **Istatų Komisija.**

Atmesta vienbalsiai.

127. Inešimas 39:
SLA Pildomosios Tarybos rinkimams tvarkyti S. L. A. seime rinkti iš trijų narių SLA Pildomosios Tarybos Rinkimų Komisiją. Ineša 217 kp.

Rinkimams į Pildomąją Tarybą praversti, seimas išrenka RINKIMINĘ KOMISIJĄ iš 3 asmenų, gyvenančių galimai arčiau prie Centro. Rinkiminė Komisija rinkimų metu naudojasi atskiru adresu, o ne SLA Centro patalpose. Ji veikia nepriklausomai ir yra atsakinga tik prieš SLA seimą. Ineša 245 kp.

Abu šiuos inešimus sąjungus rekomenduojam palikti kaip dabar yra. — **Istatų Kom.**

Delegatas J. Virbickas inešė, delegatas S. C. Budwitis parėmė Istatų Komisijos rekomendaciją priimt. Rekomendacija priimta ir tuomi kuopų inešimas atmetas vienbalsiai.

128. Inešimas 40:
Pildomoji Taryba

Iš Pildomosios Tarybos narių jos pačios sudarytosios komisijos savo suvažiavimus gali šaukti tik tais atvejais, jei penki Pildomosios Tarybos nariai raštu pareišk sutikimą. Ineša 226 kuopa.

Pačios Pildomosios Tarybos reikalas, nesvarstyti. **Istatų Kom.**

Delegatė K. A. Namaksy inešė, delegatas S. C. Budwitis parėmė Komisijos rekomendaciją priimti. Inešimas vienbalsiai priimtas.

129. Inešimas 41:
SLA Pildomoji Taryba kviečia suvažiavimus ir svarsto visus organizacijos reikalus SLA Centro patalpose, New Yorke. Ineša 245 kp.

Taip dabar daroma, inešimas neaiškus. Nesvarstyti. **Istatų Kom.**

Delegatas M. Vaidyla inešė, delegatas P. Dargis parėmė Komisijos rekomendaciją priimt. Priimta vienbalsiai.

130. Inešimas 42:
SLA pareigūnams, vykstantiems tarnybos reikalais, atlyginama:

a) dienpinigių už kiekvieną sugaištą dieną (24 val.) arba dienos dalį, bet nemažiau kaip 6 val. po ----- \$8.00

b) kelionė geležinkeliu ("coach"), ar autobusu (tikroji kaina) ----- pilnai

c) nakvynė (kiekvienai parai) po ----- \$5.00

SLA tarnautojai, gaunantieji nuolatinį atlyginimą, dienpinigių negauna. Ineša 245 kp.

Inešimas nepapraktiškas, bet galima svarstyti. **Istatų Kom.**

Apsvarsčius, delegatas M. Vaidyla inešė, delegatas P. W. Birštonas parėmė inešimą atmet. Atmesta vienbalsiai.

131. Inešimas 43:
SLA Išdėtininkas

SLA išdėtininkas privalo dirbti Centre, kartu su SLA sekretorium. Bus pagreitintas darbas ir susitaupys išlaidos Lėšų Fondui. Ineša 207 kp.

Neužtekinai aiškus — nesvarstyti. **Istatų Kom.**
Šis reikalas jau išspręstas pirmiau, todėl inešimas savaimi atpuola.

132. Inešimas 44:
SLA Kuopų Finansų Sekretoriams Atlyginimas

SLA kuopų finansų sekretoriai už savo darbą privalo gauti trečią nuosimtą sukolektuotų mokesčių, kaip praeito SLA seimo yra nutarta. Ineša 57 kp. ir 207 kp. (Tokio praeito seimo nutarimo nėra. **Istatų Komisija**).

SLA kuopų finansų sekretoriams atlyginimo procentą mokėti nuo visų jų surinktų narių duoklių. Ineša 217 kp.

SLA seimas turi nutarti, kad SLA kuopų finansų sekretoriai gautų atlyginimą iš Centro už jų sunkų ir atsakingą darbą, tuomet bus didesnė nauda kuopoms ir Susivienijimui. Ineša 195 kp.

Kad SLA kuopų finansų sekretoriams algą mokėtų Centras. Jeigu nėra iš ko išrinkti sekretorių kuopoje, kad būtų parupintas sekretorius iš Centro. Ineša 33 kp.

Kadangi dabartiniu laiku SLA kuopoms finansų sekretorių beveik negalima gauti dėl pinigų stokos, o parengimai dabar pelno neneša, iš kurių pirmiau buvo galima gauti šiek tiek pajamų, ir kadangi narių duoklės visos siunčiamos į Centrą, todėl siulome seimui svarstyti kuopų finansų sekretorių reikalą, kad bent pusę algos kuopų finansų sekretoriams apmokėtų Centras. Ineša 60 kp.

Visus šiuos inešimus svarstyti bendrai. **Istatų Komisija.**

Plačiai reikalą apvarsčius ir paėmus atydon Lėšų Fondo stovį, prieita išvados, kad šis jungtinis kuopų inešimas neįvykdintinas. Delegatė O. Biežienė inešė, delegatas M. Motuzas parėmė inešimą atmet. Atmesta visais balsais prieš 4.

133. Inešimas 45:
Pertvarkymas Persikėlimo Lakštų

Dabartinės SLA narių Persikėlimo Lakšto blankos yra labai senoviška kalba atspausdintos ir nesuteikia reikalingų informacijų kuopos sekretoriui, kurią narys keliasi. Todėl inešame, kad Persikėlimo Lakštas būtų taip pertvarkytas, kad jame būtų pažymėtas nario amžius, įstojimo į SLA laikas, kokius mokesčius narys moka ir iki kurio laiko yra užsimokėjęs. Ineša 354 kp.

Pavesti Pildomąjai Tarybai su tuo supratimu, kad SLA narių Persikėlimui Lakšto blanka bus patobulinta. **Istatų Kom.**

Delegatas S. C. Budwitis inešė, delegatas S. Minkus parėmė Komisijos rekomendaciją priimt. Priimta vienbalsiai.

134. Inešimas 46:
Pildomosios Tarybos Įgaliotiniai

Kiekvienai didesnei kolonijai Pildomoji Taryba skiria savo įgaliotinį, kuris aprūpina kuopas ir narius SLA reikmenimis, tvarko vaju vedimą ir išmoka organizatoriams priklausomus komiskus. Ineša 226 kp.

Nepapraktiškas inešimas — nesvarstyti. **Istatų Komisija.**

Delegatė J. M. Tumavičienė inešė, delegatas S. Minkus parėmė Komisijos rekomendaciją priimt. Priimta vienbalsiai.

135. Inešimas 47:
Konstitucija Lietuvių Kalboje

SLA konstituciją ir įstatus atspausdinti lietuvių kalba. Ineša 217 kp.

Pavesti Pildomąjai Tarybai, kad galimybės leddžiant SLA konstituciją ir įstatus atspausdintų lietuvių kalba. **Istatų Kom.**

Pildomąjai Tarybai paaiškinus, kad šis reikalavimas bus patenkintas, kaip tik galimybės leis, delegatas B. Pivaronas inešė, delegatas V. Dagilis parėmė inešimo vykdymą palikti Pildomai Tarybai. Inešimas priimtas vienbalsiai.

(Bus daugiau)

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

APSIVĖDE VINCAS F. JANKAUSKAS

Mums teko sužinoti, kad Vincas F. Jankauskas, visuomenės veikėjas ir daug metų dirbęs Ellis Island inspektorium, apsigėdė su p-le Amelija Tataronaitė iš Boston, Mass. P-lė Tataronaitė yra gabi muzikė ir buvo įsikūrusi gražioje studijoje Bostone. Po vestuvių ponai Jankauskai apsigyveno nuosavoje namuose, Hoboken, N. J.

Linkime ponams Jankauskams laimingo vedybinio gyvenimo.

JUOZAS V. VALICKAS IŠVYKO ATOSTOGŲ

SLA penkto apskrčio sekretorius ir visuomenės veikėjas Juozas V. Valickas išvyko Meksikon praleisti žieminės atostogas. Linkime broliui Valickui gerai pasilsėti ir grįžti prie Susivienijimo penkto apskrčio sekretoriaus pareigų, nes apskritis šiuo metu yra pasiryžęs dirbti, todėl sekretoriui darbo yra užtekinai.

V. BACEVICIAUS MUZIKOS KLUBO KONCERTAS

Prof. Vytauto Bacevičiaus Muzikos Klubas New York'e 25 iš eilės koncertas įvyks Baribon Plaza Salon de Musique, 101 West 58-th Street (kamapas Americans Ave.), New York City, trečiadienį, gruodžio 6 dieną, 8:30 valandą vakare.

Programoj dalyvaus žymūs artistai.

Nauji nariai dar gali siųsti sezoninę duoklę \$10 klubo prezidentui Vytautui Bacevičiui, Franklin Towers, 333 West 86 Street, apt. 1014, New York 24, N. Y.

Svečiams įžanga \$1.80 taksus įskaitant. Nariams įžanga nemokama.

Malonu konstatuoti faktą, kad prof. V. Bacevičiaus klubą pradėjo gausiai lankyti lietuviai, kurių žymi dalis užsirašė į klubą.

Paskutiniam klubo koncertui, lapkričio 4 ditną puošni salė buvo užpildyta, nepaisant pasitaikiusio lietaus. Ypač mūsų tremtiniai pamėgo šį puikų muzikos klubą.

Koresp.

Brooklyn, N. Y.

LSS 19 KUOPA RENGIA METINĖ VAKARIENĖ

LSS 19 kuopos metinė vakarienė įvyks šeštadienį, gruodžio 2 dieną, Lietuvių Piliečių Klubo patalpose, 280 Union

Avenue. Kaip kitais metais budavo, taip ir šiemet bus pagaminta skani vakarienė, bus metinė programa ir šokiai. Norintieji dalyvauti, prašomi įsigyti bilietus iš anksto pas rengimo komisijos narius.

Rengėjai.

Los Angeles, Cal.

Kalifornijos Įdomybės

Lietuvių Tautinių Sokijų Grupė, vedama Liucijos Zaičienės, gruodžio 10 d. yra pakviesta dalyvauti indijonų-meksikiečių metinėje fiestoje, kuri įvyks Palm Springs, kino artistų rezidencijos miestelyje, Kalifornijoje.

Gen. Stasio Raštikio žmonai buvo padaryta sunki operacija. Ponia jaučiasi gerai ir tikisi greit grįžti iš ligoninės.

K...

Padėkavonės Dienos Proklamacijos

Padėkavonės Diena yra amerikoniškiausia iš visų mūsų tautinių švenčių ir ji turi seniausią istoriją. Ją pirmą kartą paskelbė gubernatorius William Bradford iš Plymouth Bay kolonijos "pilgrimų 1621 metais padėkoti Dievui, kad gyventojai išliki gyvi po sunkių pirmųjų metų ant pakrančio, kuris šiandien vadinamas Cape Cod, Massachusetts. Šie pilgrimų tėvai atvyko į Ameriką todėl, kad norėjo laisvai garbinti Dievą pagal savo sąžinę ir įsitikinimus.

Pirmiau del religinių persekiojimų jie buvo išvykę iš Anglijos į Olandiją, bet ir ten gyvenimo sąlygos jiems nepatiko ir jie išvyko į Naująjį Pasaulį. Pasiekdami Plymouth Rock, 1620 metais lapkričio 21 dieną, jie nerado baltų žmonių, kurie būtų juos pasitikę. Gyvenimas buvo labai sunkus, nes jie patys pasistatė namus ir pasiryžė kentėti, kad tik galėtų garbinti Dievą kaip jie norėjo. Tas tikėjimas jiems suteikė atsparumo išgyventi visus sunkumus.

Amerika visada gerbs tuos Pilgrimus, nes jie atvežė į Ameriką laisvės meilę ir kentėjimą, kad toji meilė išbūtų Amerikoje. Pirmą žiemą buvo baisi. Vienas iš kiekvienos dvejų šeimų žuvo nuo šalčio, bado arba ligos. Kada 1621 m. viskas pasikeitė ir derlius buvo geras, gubernatorius Bradford paskelbė trijų dienų šventę lapkričio mėnesį.

Jurgis Washingtonas paskelbė pirmą prezidentinę Padėkos Dienos proklamaciją spalio 30 dieną, 1789 metais pažymėti priėmimą Jungtinių

Naujas Mėnesinis Žurnalas

Gavome pirmą numerį naujo mėnesinio žurnalo KARYS. Tai didelio formato 16 puslapių žurnalas, daro gerą išvaizdą ir gausiai iliustruotas. Kaina vieno num. 50 centų.

Žurnalas skiriamas Lietuvos nepriklausomybės metais buvusiems, o dabar po visą pasaulį išblaškytiems kariam. Leidėjais ir redaktorais pasirašo: buvęs KARIO redaktorius kpt. Simas Urbonas, St. Butkus ir Aug. Astrauskas. Vyriausiasis redaktorius yra kpt. Simas Urbonas.

Leidėjai mano šiais metais išleisti dar vieną KARIO num. ir pranešti kaip dažnai jis eis 1951 metais ir kokia bus jo prenumerata.

Redakcijos ir administracijos adresas: 156 Sheamboat Road, Great Neck, N. Y.

Valstybių konstitucijos. Jis prašė visų amerikiečių ketvirtadienį, lapkričio 26 dieną, prašyti Dievo "padėti mums visiems, viešuosie ir privačiuose darbuose, atlikti savo pareigas tinkamai ir punktualiai".

Prezidentas John Adams, mūsų antrasis prezidentas, išleido dvi proklamacijas, kuriose jis paminėjo mūsų nesuipratimus su "svetima jėga" (ta svetima jėga buvo Prancuzija, kuriai nepatiko mūsų tainė suartis su Anglija, nes Prancuzija, mūsų revoliucijos karo alijantas, vis kariavo su Anglija).

Prezidentas Jeffersonas neišleido Padėkos Proklamacijos, tikėdamas, kad tai buvo "monarchiška praktika".

James Madisonas keturius proklamacijos suminėjo pradžia, progresą ir pabaigą 1812 metų karo.

Nuo 1815 ligi 1863 metų nei vienas prezidentas neišleido Padėkavonės Proklamacijos.

Viduryje Civilio Karo, prezidentas Lincolnas išleido svarbią proklamaciją, pabrėždamas Jungt. Valstybių teritorijų ekspansiją ir Amerikos industrialinį, komercijinį ir žemdirbystės progresą, taipgi jis pareiškė užuojautą mirusiam arba ligos. Kada 1621 m. viskas pasikeitė ir derlius buvo geras, gubernatorius Bradford paskelbė trijų dienų šventę lapkričio mėnesį.

Jurgis Washingtonas paskelbė pirmą prezidentinę Padėkos Dienos proklamaciją spalio 30 dieną, 1789 metais pažymėti priėmimą Jungtinių

Sekamų prezidentų proklamacijos padengė geresnius laikus ligi pirmo Pasaulinio Karo, kuris įtraukė Jungtybes Valstybes. Su laimėjimu, prezidentas Wilsonas prašė visų pareikšti padėką, "nes mūsų dėkingumas negali rasti geresnio išsireiškimo kaip kad mes savo loyalumu ir patriotizmu remtume tuos principus už kuriuos pasaulio laisvi žmonės kovojo ir mirė".

1945 metais kita laimėjimą turėjome pareikšti savo Padėkavonės Proklamacijoje — laimėjimą Antrojo Pasaulinio Karo. Prezidentas Trumanas savo proklamacijoje paminėjo mirtį Franklin Delono Roosevelt ir sakė "atsiekti teisingą ir pastovią taiką mes turime išspręsti daug gyvybinių ir toli siekiančių reikalų".

Šių metų Padėkavonės Dienoje amerikiečiai prisiminė ką laisvė ir demokratija tikrai reikią.

CCPR.

Veikalas Apie Terorą Pabalty

Spalių 28 dieną Appleton-Century-Crofts leidykla paskelbė, kad netrukus bus išleistas Alberto Kalmės veikalas apie genocidą Pabalty. Veikalas pavadintas "Total Terror".

Ta proga, leidykla sukviė buri rašytojų į Estų Namus ir supažindino su autorium, kurio veikalas prieš kelis metus pasirodė švedų kalba ir turėjo didelio pasisekimo.



Nepaiskite PEČIUGĖLAI

sugadinti jums dieną

* Raumeninę pečiųgėlą greitai pakenkiant su Johnson'o PEČIUGĖLAI PLESTERIU — beveik tas pats, ką dėvėtam šildanti paduškaitė. Jis veikia trejopai: (1) Atgabena šildanti, gydanti kraują ir skaudamą vietą. (2) Gelbsti nuvargusiems raumenims — sumažina skausmo smūgius. (3) Flanelinė paduškaitė palaiko šilumą per valandų valandas.

* Pirkit Johnson'o PEČIUGĖLAI PLESTERIŲ pagaminimą Johnson & Johnson — patikimiausias vardas chirurgiškų aprašaių gamyboje. Gairinamas visose vaistinėse.

Kas Nori Pirkti

\$3,500 pirmą mortgėlę 5 1/2% 10 metų laiko. Įvesdinti pinigai jums neš \$192.50 metinį nuosimtį vieton bankoje laikomi neša \$70. Investmentas saugus, nes dvejuj šeimų namas yra vertas \$12,000. Taksus mokėti miasas yra įkainavęs \$7,000. Vertės nuopuolimi pavojaus nėra. Nuosimtis ir įvesdinti pinigai užtikrintai bus atmokėta. Statu naują apartamentą, tai man reikalinga ši mortgėliaus paskola. ant esamo namo.

J. STANKUS, 84-48 — 63rd Road Rego Park, L. I. N. Y. Tel. NE. 9-5916

Dykai Išbandymas

Reumatiškų Skausmų Arthritis

Jei dar niekad neavartojot ROSSE TABS nuo Raumeninių skausmų, tankiai susijusių su Reumatizmu, Arthritis ir Neuritis, tai kodėl nepabandyti juos SIANDIEN mūsų išlaidomis? Vartojamos tukstančių virš 25 metų.

Dykai Skaitytojams Šio Laiskračio Mes kviečiam jus pabandyti juos be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums siuntinį 24 Tabletes Dykai. Jei nepilnai busite patenkintas gaunama pagalba, grąžinkite likusią dalį ir už tai jus nebusite mums skolingas. Bandymas nekainuos jums nei vieno cento. NESIUSKIT PINIGŲ. Tik atsiųskite savo vardą ir adresą greitai!

Rosse Products Co., Dep. X-8 2708 Farwell Ave., Chicago 45, Ill.

Trumpas kalbėles pasakė Latvijos Pasiuntinybės attache Rudolfs Šillers, Estijos charge d'affaires Johannes Kaiv, ir Lietuvos gen. konsulas Jonas Bulrys. LAIC.

Paieškojimas

Aš Antanas Matulis, paieškau paeškau Juozą Šarkų, iš Lietuvos paeinantį Ukmergės apskrčio, Viesių valsčiaus, Kalvelių kaimo. Girdeju pirmiau gyveno Kanadoje. Prašau jo paties atsiųskite, turiu svarbų reikalą. Arba kas žinote apie jį prašau man pranešti.

Antanas Matulis, 36 1/2 Union St., Inkerman, Pa.

Reumatiški Skausmai

Delsnio Galinga Mostis, sudaryta iš daug skirtingų elementų, turi savyje galingą šilumą. Šildydama galingai, išstarpis Reumatiškus skausmus, rankų, kojų skaudėjimą ir tirpimą, dieglius, šaltį. Daugulim žmonių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Nelauk ligiau, bet tuojau įsigyk DEKENS OINTMENT, arba rašykite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. \$1.00; 4 oz. \$2.00. Išistra didelė dėžė — 16 oz. \$5.00.

DEKEN'S PRODUCTS P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

Radio Žinios

So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. programas ateinančioj nedėlioje per stotį WBMS, 1090 kil. (1/2 colio nuo didžiosios WBZ stoties ant radio rodyklės), 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantis:

- 1—Mickey Haberek orkestra
- 2—Dainos
- 3—Magdutės Pasaka.

Po programų prašome parašyti laiškelį ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program, 35 Court St., Boston, Mass., pranešdami jei norėtumėt kad ms Tamstom kokią dainą ar muziką pagrotumėm, o biznio reikalais, malonėkite rašyti į biznio ofisą, 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.

Lietuvių Radio Draugijos PROGRAMOS

J. P. Ginkus, Direktorius Seštadieniais 2 valandą po pietų WWRL 1600 kc.

495 GRAND STREET BROOKLYN 11, N. Y. Tel. EVergreen 4-9293

SHALINS (Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garingas laiduves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotavių Direktoriai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Virginia 7-4499

IKI NAUJŲ METŲ DIDIOJI ŠLIUPTARNIŲ

knyga tik už 3 dolerius!

Geriausia Žiemos švenčių (Kalėdų) dovana jums paties, jusų giminėms ir draugams.

Skaitydami ŠLIUPTARNIŲ knygą, matysite Amerikos lietuvių nuveiktus darbus dėl lietuvių, kultūros ir geresnio, šviesesnio gyvenimo; taipgi labai karštas kovas "šliuptarnių" su "kryžiokais."

Tai iš tikrųjų yra pirmutinė lietuvių literaturoje knyga, kurioje atsimuša Amerikos lietuvių gyvenimas, tarsi veidrodyje arba teatro filmoje. 652 dideli puslapiai; kieti drobės viršeliai; Dr. Šliupo, "dėdės Šerno ir kun. Dembskio atvaizdai; o kaina dabar tik \$3.00!

Bet po Naujų Metų ir vėl bus \$5.00

Reikalaukit (tuoj, kad nepritruktų!) šiuo adresu:

DR. AL. MARGERIS 3325 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpy

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdininiko Pasirašymui Lapkričio 25 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės

- PHILIMINA PRONCKUNINIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass., gimus 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 7 l., 1950 m., mirė spalio 31 d., 1950 m. Velionės vyrui, Juozui Pronckunui, pomirtinės išmokėta \$500.00
- ANUPRAS SNIUTAS, 79 kp., Inkerman, Pa., gimęs birželio 12 d., 1882 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė spalio 23 d., 1950 m. Velionės dukterei, Genovaitei Sniutas, pomirtinės išmokėta \$600.00
- ANTANAS STONIS, 129 kp., Chicago, Ill., gimęs gruodžio 27 d., 1886 m., Šiaulių apskr., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1933 m., mirė birželio 7 d., 1950 m. Velionio dukterei, Violet Stonis, pomirtinės išmokėta \$300.00
- PETRAS KARALIUNAS, 192 kp., New Kensington, Pa., gimęs balandžio 15 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1936 m., mirė spalio 30 d., 1950 m. Velionio dukterei, Anna Petrucci, pomirtinės išmokėta \$300.00

Viso \$1,200.00 Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$109,625.90

Išmokėtos ligoje pašalpos

- W. SATKUS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 1 sav. \$12.00
- J. GUDINAS, 30 kp., Scanton, Pa. Sirgo 10 s. ir 5 d. 40.50
- J. KVEDARAS, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 2 s. ir 4 d. 32.00
- E. MIKELIONIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 4 s. ir 1 d. 50.00
- J. SADAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 6 s. ir 3 d. 58.00
- G. KYBA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 10 s. ir 1 d. 45.76
- K. ZUPKA, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 3 s. 18.00
- K. BERTULIS, 130 kp., Livingston, Ill. Sirgo 24 s. 108.00
- K. RACAITIS, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 7 s. ir 2 d. 88.00
- N. BENESHUNAS, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. ir 5 d. 53.00
- A. KALENIKAS, 224 kp., Bulpitt, Ill. Sirgo 4 s. ir 2 d. 62.00
- A. PRENZELIS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 1 s. ir 4 d. 15.00
- M. CEPAS, 236 kp., Toronto, Ont. Canada. Sirgo 1 s. ir 1 d. 10.50
- P. LAPINSKAS, 301 kp., Cicero, Ill. Sirgo 2 s. ir 1 d. 26.00
- B. ARCINAS, 341 kp., McNaughton, Wis. Sirgo 6 s. 36.00
- J. BELSKI, 341 kp., McNaughton, Wis. Sirgo 13 s. 150.00

Viso \$794.75 Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$47,958.25

Nauji nariai

- E. KALVAITIS, 43 kp., So. Boston, Mass., V1-500
- V. JARASUNAS, 245 kp., Newark, N. J., V1-1000
- J. GRIGAITIS, 36 kp., Chicago, Ill., V2-600, paš. skyr. III
- Z. GRIGAITIS, 36 kp., Chicago, Ill., V2-600, paš. skyr. III
- H. BIUNYS, 212 kp., Kenosha, Wis., V1-1,000, paš. skyr. III
- K. OZELIS, 240 kp., Chicago, Ill., V3-500
- Z. VISOCKIS, 240 kp., Chicago, Ill., V3-500
- A. RUMASA, 240 kp., Chicago, Ill., V2-500
- D. MARSAUSKIENE, 352 kp., Detroit, Mich., V1-500, paš. skyr. III
- A. MITKUTE, 352 kp., Detroit, Mich., V1-500, paš. skyr. III
- S. SVIDERSKAS, 352 kp., Detroit, Mich., V3-250, paš. skyr. II
- P. PAJAUJIS, 352 kp., Detroit, Mich., V1-500, paš. skyr. III
- J. LAUKEVICIUS, 352 kp., Detroit, Mich., V3-1,000
- P. RUKAS, 352 kp., Detroit, Mich., V1-250, paš. skyr. III
- A. PRASK, 352 kp., Detroit, Mich., V2-500
- A. ALMINAUSKAS, 352 kp., Detroit, Mich., V1-500
- P. VAITIEKUNAS, 352 kp., Detroit, Mich., V2-500
- L. VARNAUSKIENE, 352 kp., Detroit, Mich., V1-500
- I. M. VARNAUSKAITE, 352 kp., Detroit, Mich., V3-500
- A. GLADKAUSKAS, 352 kp., Detroit, Mich., V1-500
- G. ZAGANEVICIENE, 352 kp., Detroit, Mich., V1-250, paš. skyr. II

M. J. VINIKAS, SLA sekretorius.

Fonografui Lietuviškos Plokštelės

Rašykite šiandien reikalaudami Lietuviško Katalogo. Mes išsiunčiame Plokšteles ir visas pasaulio šalis, rašykite tuojau.

FOREIGN RECORD EXCHANGE, DEPT. 10, 2219 W. Chicago Avenue, Chicago 22, Ill.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863, INSURANCE 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

PASAULIO LIETUVIŲ KULTūros ŽURNALO

AIDŲ Platinimo Vajus

lapkričio, gruodžio, sausio ir vasario mėnesiais

AIDAI yra mokslo, literatūros bei meno ir visuomeninio gyvenimo mėnesinis žurnalas.

AIDAI puoselėja tautinę kultūrą ir savo puslapiuose talpina lietuvių mokslininkų, rašytojų ir menininkų naujausius kurybos darbus.

AIDAI apjungia visus pasaulio lietuvius, kuriems rūpi lietuviškoji kultūrinė kuryba, tautinės gyvybės išlikimas ir Lietuvos nepriklausomybės atgavimas.

AIDUS redaguoja redakcinis kolektyvas sudarytas iš žymių lietuvių kultūrininkų su rašytoju Ant. Vaičiūliaičiu priešakyje.

AIDŲ prenumerata metams: JAV ir Pietų Amerikoje \$5.00; Kanadoje — \$5.50 (kanadiški — \$6.00); kituose kraštuose — \$6.00. Atskiras numeris JAV — 50c.; kitur 55c.

AIDŲ administracijos adresas: AIDAI, Kennebunk Port, Me.

VISI KVIECIAMI Į KULTūros ŽURNALO AIDŲ PLATINIMO TALKĄ

Tenelieka nė vieno lietuviuo, kuris neskaitytų AIDŲ